SỞ LAO ĐỘNG - TBXH LÀO CAI

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:        /TTDVVL-TVGTVL
V/v thông tin tuyển dụng lao động

đi làm viêc tại tỉnh Bắc Giang

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lào Cai, ngày     tháng 7 năm 2023

     Kính gửi:

                                  - Phòng Lao động - TBXH các huyện, thị xã, thành phố;

                - UBND các xã, phường, thị trấn.

Nhằm mục đích đẩy mạnh công tác tư vấn, giới thiệu việc làm và đưa

người lao động đi làm việc an toàn, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đã

giao nhiệm vụ cho Trung tâm Dịch vụ việc làm trực tiếp, làm đầu mối phối hợp

với các địa phương, cơ sở đào tạo, đơn vị dịch vụ cung ứng trong việc tuyên

truyền, triển khai, tuyển chọn nguồn lao động. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh

Lào Cai tiếp tục làm việc với các Công ty, Doanh nghiệp uy tín nhằm giới thiệu,

kết nối việc làm cho người lao động có nhu cầu, phù hợp với từng nhóm tuổi,

giới tính, trình độ.

Trên cơ sở hợp tác giữa Trung tâm Dịch vụ việc làm và Công ty TNHH

Luxshare – ICT (tỉnh Bắc Giang) năm 2023, theo đó Công ty có nhu cầu tuyển

dụng số lượng lao động lớn trong tháng 7 và tháng 8/2023 với các chế độ tốt,

hấp dẫn và thu hút người lao động. Để cung cấp thêm các thông tin, tạo thêm

nhiều cơ hội tìm kiếm việc làm an toàn, ổn định, phù hợp với trình độ văn hóa,

nhận thức, phong tục, tập quán của người dân trên địa bàn tỉnh Lào Cai, Trung

tâm Dịch vụ việc làm Lào Cai thông tin đơn hàng tuyển dụng lao động đi làm

tại Bắc Giang của Công ty TNHH Luxshare - ICT (tỉnh Bắc Giang), cụ thể

như sau:

1. Thông tin tuyển dụng cụ thể:

 - Tên đơn vị tuyển dụng: Công ty TNHH Luxshare - ICT, trụ sở tại tỉnh

Bắc Giang - Việt Nam được thành lập bởi tập đoàn Luxshare-ICT (Thâm Quyến

- Trung Quốc).

- Địa chỉ: Khu Công nghiệp Vân Trung và Khu công nghiệp Quang Châu,

huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang, Việt Nam.

 - Công việc: Lắp ráp, sản xuất linh kiện điện tử.

 - Số lượng tuyển dụng: Dự kiến trong giai đoạn từ 7/2023 đến 8/2023,

Công ty cần tuyển dụng khoảng 20.000 lao động phổ thông.

 - Tiêu chuẩn tuyển dụng:

 + Lao động phổ thông. Nam/Nữ từ đủ 18 đến 40 tuổi. Biết đọc, viết đơn

giản, có sức khỏe tốt.

+ Loại hình hợp đồng: Hợp đồng xác định thời hạn 12 tháng. Thời gian

thử việc: 06 ngày.

+ Địa điểm làm việc: Nhà máy Luxshare-ICT tại KCN Vân Trung và nhà

máy Luxshare-ICT tại KCN Quang Châu, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang.

2

+ Chế độ lương và phụ cấp: Tổng thu nhập: 9.000.000 VNĐ-12.000.000

VNĐ (Bao gồm lương cơ bản, tăng ca và các khoản trợ cấp).

+ Chế độ phúc lợi khác: Người lao động được tham gia đóng BHXH theo

đúng quy định. Tại nhà xưởng Vân Trung, Công ty cung cấp kí túc xá miễn phí

cho người lao động với đầy đủ tiện nghi, trang thiết bị: Điều hòa, nóng lạnh,

máy giặt, siêu thị,...

Lưu ý: Khi số lượng từ 20 lao động trở lên Trung tâm sẽ bố trí xe đón lao
động tại địa phương đi làm việc. Số lượng ít sẽ có hỗ trợ đi lại của Công ty.

Hồ sơ cần chuẩn bị: Sơ yếu lý lịch có xác nhận (01 bản đỏ); căn cước

công dân (03 bản công chứng); giấy xác nhân dân sự (01 bản đỏ); giấy khai sinh

(01 bản công chứng hoặc bản sao dấu đỏ); Ảnh 3x4 hoặc 4x6 (01 ảnh).

2. Đề nghị Phòng Lao động TBXH các huyện, thị xã, thành phố;

UBND các xã, phường, thị trấn:

- Phối hợp thông tin đơn tuyển dụng của Công ty TNHH Luxshare – ICT

đến người dân trên địa bàn biết và đăng ký khi có nhu cầu.

- Tổng hợp, thống kê danh sách người lao động có nhu cầu đi làm việc

gửi Phòng Lao động - TBXH và Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lào Cai để

được hướng dẫn trình tự, thủ tục ứng tuyển đơn hàng. SĐT Tư vấn viên: bà Hậu

- 0972.091.642; bà Trang - 0961.424.696.

 Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lào Cai trân trọng đề nghị Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố và UBND các xã,

phường, thị trấn quan tâm phối hợp, triển khai./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở LĐ - TBXH (b/c);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (thay b/c);

- Lãnh đạo Trung tâm DVVL;

- Lưu: VT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Công Hoàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T07:39:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Công Hoàn<lchoan-sldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T08:20:09+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trung tâm Dịch vụ việc làm<ttdvvl-sldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T08:20:17+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trung tâm Dịch vụ việc làm<ttdvvl-sldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T08:20:29+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trung tâm Dịch vụ việc làm<ttdvvl-sldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!